Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2016                                                                                                                             № 95 А
с. Новониколаевка
О введении режима ограничения пребывания граждан в лесах на территории Новониколаевского сельского поселения и въезда в них транспортных средств,
проведения определенных видов работ с целью  обеспечения пожарной
безопасности в лесах

Руководствуясь Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Администрации Томской области от 6 мая 2016 года № 158а «О введении режима ограничения пребывания граждан в лесах на территории Томской области и въезда в них транспортных средств, проведения определенных  видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах», распоряжением Администрации Асиновского района от 20.05.2016 № 296 «О введении режима ограничения пребывания граждан в лесах на территории Асиновского района и въезда в них транспортных средств, проведения определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах», в связи с установлением на территории Асиновского района IV класса пожарной опасности в лесах с учетом  погодных условий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 20 мая по 26 мая 2016 года режим ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения определенных видов работ в границах территории муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение».

2. На срок действия режима ограничить пребывание граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, за исключением:

1) граждан, следующих транзитом, в командировку;

2) граждан, следующих на дачные и садоводческие участки либо к местам производства работ, если эти работы ведутся не в лесу;

3) граждан, проживающих в населенных пунктах, расположенных в зоне действия режима ограничения;

4) граждан, трудовая деятельность которых связана с необходимостью пребывания в лесах;

5) должностных лиц и транспортных средств экстренных оперативных служб и лесопожарных формирований;

6) добровольных дружин, формирований, маневренных групп, осуществляющих рейдовые мероприятия по охране лесов от пожаров на территории Новониколаевского сельского поселения.

3. Организовать перекрытие шлагбаумами лесных дорог.

4. Организовать наблюдение за соблюдением гражданами режима ограничения с доведением информации о выявленных нарушениях до территориальных органов ОГКУ «Томсклес», МО МВД России «Асиновский» УМВД России по Томской области.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.nnselp.asino.ru).

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории  Пепеляеву В.А.
Глава сельского поселения

(Глава Администрации)                                                                                           Д.С.Бурков